

Det Europæiske Fællesskab og Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har deltaget i finansieringen af projektet.

Budgetter laves nu online

Det forbedrer økonomistyringen og gør samarbejdet mellem landmand og konsulent mere dynamisk, mener konsulent.

Af Morten L. Handrup

Fremover kan man som landmand budgettere online.

Ud over at gøre det hurtigere og nemmere at budgettere vil det gøre samarbejdet mellem landmand og konsulent mere dynamisk, påpeger konsulent Merete Jensen, Videncentret for Landbrug.

»Budgetterne har hidtil ligget i Bedriftsløsningen, men nu er de kommet over i Ø90. Lige som man laver online kasseregistrering i Ø90, kan man nu også budgettere online i Ø90.

Det vil forbedre økonomistyringen og give landmanden et andet ejerskab til budgetterne, når han får fingeren på pulsen,« forklarer Merete Jensen.

Selve papirudgaven af budgettet er ikke ændret væsentligt.

Bedre end det gamle

LandbrugsAvisen har talt med Simon Simonsen, som er en af de landmænd der har været med til at afprøve det nye system.

Han har selv lavet sine budgetter siden 2000, så han er vant til at budgettere, og han vurderer, at det nye system er lidt bedre end det gamle.

»Det er mere brugervenligt og mere smart og moderne, at man kan gå online, så rådgiveren kan følge med,« siger han.

Han går med egne ord meget op i sit eget budget og tager aktivt stilling, fordi det efter hans opfattelse giver det bedste resultat.

Styr på det

»Det tager lang tid, og jeg har ikke råd til at betale 1.000 kr. i timen til en konsulent. Derfor var det også træls nok, at jeg skulle bruge et par timers rådgivning på at lære det nye system,« siger han.

Han laver også selv bogføring, og når måneden er gået, kan han med det samme se, hvor det eventuelt kniber med at holde budgettet, så han kan reagere.

Budgetkontrollen med egne kommentarer sender han blandt andet til banken, så de kan se, at han har styr på det.

»Det burde nærmest være obligatorisk at lave budgetter. Det er rimelig vigtigt i en stor virksomhed, at man har en god fornemmelse af økonomien,« siger Simon Simonsen, der producerer to en halv mio. kg mælk om året.